
令和２年１２月24日
保護者 各位

日向市立寺迫小学校
校 長 河野 勉

冬休みの過ごし方について（お願い）
師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動に対しまして、深いご理解と温かいご支援･ご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。
さて、明日から冬休みを迎えます。冬休みを安全に楽しく過ごしてもらうために、子どもたちに下記のとお

り指導します。ご家庭でも事故のない楽しい休みにするために、お子様へのご指導とご配慮をお願いいた
します。

記
１ 生活安全について
(１)新型コロナウイルス感染症に対する注意
〇 毎日、検温し記録表に記入させてください。気になる症状があるときには、すぐに病院を受診
することをお勧めします。

〇 新しい生活様式を意識して、三密を避けるよう指導してください。（特に、友だちとの遊びにつ
いては、できるだけ集団を避けるよう話してください。）

〇 手洗い、うがい、マスク着用など感染予防対策をするように話してください。
〇 自分が感染しないようにするだけでなく、知らないうちに他人に感染させてしまうことがあるこ
とに注意してください。

○ 現状では誰もが感染する可能性があります。感染した方々を責めるのではなく、衛生管理を
徹底し更なる感染を防ぐことが大切です。

(２)交通安全
年末年始期間にともなって町内外で交通量が増えることが予想されます。交通安全について

十分に注意するようにご指導ください。

(３)不審者
遊びに行くときには、必ずお家の人に行き先と帰る時刻を伝えてから出かけるようにご指導くだ

さい。
万が一、被害に巻き込まれそうになったり被害に遭ったりしたら、すぐに警察へ連絡してくださ

い。その後、学級担任へ連絡してくださるようご協力お願いします。

(４)金銭などの取扱い
お年玉の取扱いには、十分配慮をお願いします。また、子どもたち同士（ゲームソフト等）の物の

貸し借りもしないようにご家庭で話し合ってください。

２ 健康について
お子様の体調管理をお願いします。無理のないスケジュールをお願いします。また、「早寝、早起

き、朝ご飯」の生活習慣で、正しい生活のリズムを保つようにご配慮をお願いします。

３ 学習について
宿題は計画的に済ませるようにご指導ください。後でまとめてとなると、親も子どもも大変です。

４ メディアコントロール
休みの間、テレビを見たりテレビゲーム等をしたりする機会も多いかと思いますが、お家での決

まりごとをしっかりと決めておくと節度ある余暇が過ごせます。
※ スマートフォン･携帯電話･パソコン等でのSNSの利用についても、トラブルや被害にあわな
いようにご家庭での指導をお願いします。

５ その他
〇 おみやげ等の持参について、昨今、食物アレルギーの対応が重要視されています。そこで本
校でも、食物アレルギーの対応を図るために、おみやげ等の持参をお断りさせていただきます。
何卒、ご理解をお願いいたします。




